
Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3984

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

1261 Resolución nº 609 de fecha 15/3/2017 del Sr. Diputado-Delegado de Recursos
Humanos y Gobierno Electrónico por la que se aprueba la lista provisional de
admitidas/os y excluidas/os y composición del Tribunal Calificador, referente a
la convocatoria de dos plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al
Grupo A, Subgrupo 1, Escala Administración General, Subescala Técnica,
mediante Concurso-Oposición. 

Anuncio

El Sr. Diputado-Delegado de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, don Ángel Vera
Sandoval  (PD Resol. núm. 646, de fecha 25/6/2015), ha dictado la Resolución núm. 609, de
fecha 15 de marzo de 2017 cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la selección de dos plazas de
funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 1, Escala Administración
General, Subescala Técnica, mediante Concurso-Oposición, vacantes en la plantilla de
Funcionarios de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos,
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2013 y 2014, cuyas Bases
fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.) núm. 237, de fecha
11/12/2015, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 43, de fecha 4/3/2016 y
Boletín Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 83, de fecha 6/4/2016, y de conformidad con la
Base Sexta de la Convocatoria,
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
Aguilar Aguilar Fernando 77367426-A
Aguilar García Mª del Carmen 25344406-Q
Albendin Romero Mª del Carmen 30943060-X
Alonso Cuevas José Luis 30967990-P
Alonso Ruiz Fernando 05439831-D
Araque Menor Encarnación 77344844-F
Armenteros Moreno Juan Carlos 26003763-D
Arrellano Ruiz María 76087310-K
Baena Morello Mª José 44370914-G



Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3985

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
Ballesteros García Ana 79219134-G
Baron Mendieta Inmaculada Raquel 77357994-R
Bautista Rubio Mª Zocueca 26221972-V
Bello Jiménez Juan Antonio 45735745-S
Benavides Alcalá Juan Manuel 44578910-B
Buendía Rico Mª Inmaculada 77348384-M
Burgos Moreno Belén 52578068-E
Caliz Serrano Miguel Ángel 48872078-E
Campaña Ortega Pedro Angel 25996911-B
Campoy Vilchez Carolina 77334846-Z
Cano Cabrera Mª Virtudes 26215203-X
Cañada Cobos Demetrio 45117246-D
Carbonero Cano Isabel Mª 80133423-C
Carrasco Gallego Rafael Lorenzo 26489613-F
Cartas Martínez José Mª 26210853-F
Casas Palomares Rocio 26234472-M
Castaño Pacín Carlos 20184185-Y
Castillo Romero Rafael 26008806-S
Conde García Sol 50122002-B
Coronado Caballero Serafin 52517427-D
Cortes Santander Laura Cecilia 76441433-J
Crespo Garro Gregorio 70797153-W
Cruz Romero Susana 26006821-P
Cuesta Rodríguez Manuel 26000910-P
De La Fuente Fernández Mario 47487738-Y
De Nova Pozo Virginia 71221945-F
De Vargas Aguilera Mª del Rocio 26006532-H
Del Salto Lendinez José Luis 70735658-D
Delgado Gaona Mª del Pilar 15516736-Q
Delgado Oriola Antonia 26739103-Q
Delgado Quero Mª del Pilar 25986383-V
Diego Juanes Francisco Javier 71014445-J
Egea Contreras Francisco 74642727-E
Erena Ibáñez Cristina Mª 77374937-Q
Estepa Torres Mª Ángeles 45620370-P
Fernández Martínez Sara de la Cruz 77351941-C
Fernández Molina Julia Mª 52546428-F
Fernández Ruiz Alejandro Simon 07496729-V
Ferrero Montes Amelia 05676725-A
Galvez Prada Carmen 25670379-X
García Jiménez Raquel 74718501-B
García Rodríguez Rafael 25997007-S
García Rosado Marina 75230198-G
García Tamargo Montserrat 09427624-Q
García de Fernando Moreno José Luis 03838532-Q
Garrido Ortiz Natalia 53595504-F
Garzón Arboledas Inmaculada 26220745-D



Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3986

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
Gil Román Ángela 48960933-M
Gomez Martín Susana Mª 30544842-Z
Gómez Merlo de la Fuente Mª Belén 26230056-N
Gomez Merlo de la Fuente Mª Dolores 26225589-T
Gómez Jiménez Eva Mª 44287039-X
Gómez Sánchez Ana 80071744-G
Gomez-Quesada Orihuela Eduardo 75147983-Z
González Adán Mª Julia 26004106-F
González Ayllon Mª Dolores 26023310-Y
González Sevilla Manuela 26476202-M
Gordo Cano Diana 15474810-L
Grima Resola Sofia 26224901-W
Guerrero López José Cayetano 53141566-C
Guzman Mansilla Juan Alfredo 77370795-Z
Haro Roa Piedad Mª 77367305-C
Hernández Cespedes Clara Mª 77348847-P
Hernández Muñoz Eva Mª 26036558-Y
Huertas Diaz Miguel Angel 26212687-R
Huertas Lucena Mª del Pilar 53373470-S
Hurtado Guijosa Blanca 76420747-G
Jiménez Abad Oscar 26024990-F
Jiménez Arcos Juan 24209574-G
Jiménez Carrasco Francisco Javier 26003632-Q
Jiménez Olivas Mª de las Mercedes 30988017-W
Jiménez Puerta Bienvenido 76629840-G
Jiménez Ruiz Mª Josefa 30538709-E
Lara Serrano Mª Isabel 75101641-V
Leal Bravo Patricia Mª 42177411-B
Llerena Ruiz Juan Manuel 75715771-R
López Cardenas Mª del Carmen 52554409-F
López Duzman Camilo Jóse 75129664-A
López González Mª Antonia 26012168-L
López Ruano Inmaculada 77347109-H
López Valle Antonio Jesús 75484020-K
Lorenzo Navarro Rosa Mª 24244639-V
Lozano Martos Francisco Jesús 52559720-M
Luque Ortiz Mª Teresa 28491142-F
Manzano Cano Gema Belén 26023583-A
Marín Sánchez Ramón Alberto 46525468-X
Marín Cabrera Eva Mª 50844674-T
Martín García Pilar 76655319-E
Martínez Anguita María 77353796-N
Martínez Bonoso Mª Dolores 26004629-R
Martínez Damas Julian 52551700-N
Martínez Escobar Gloria Mª 77339858-N
Martínez Gutierrez Mª Esperanza 77344121-C
Martínez Luengo Diego 18437764-K



Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3987

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
Martínez Trujillo Rosa 45885900-A
Martínez Valenzuela Rosa Mª 26023476-B
Mateos Frutos Mª Reyes 28777982-Z
Megino Collado Mª Antonia 26226898-K
Millan Jiménez Mª Luisa 26009822-L
Molina Albarral Ana Belén 74650619-W
Montavez Rios Antonio Ramón 77349282-Y
Moreno León David Daniel 26223233-J
Moreno Río Mª Jesús 26470423-E
Moreno Suarez Cristina Mª 77344394-V
Muñoz Mateos Mª Dolores 44266289-Y
Muñoz Mateos Victor Manuel 24243660-G
Muñoz Torres Omar 26496725-N
Navarrete Martínez Isabel 23234720-M
Ocaña Medina Catalina Mª 74665717-N
Ortega Fernández María 26472496-W
Palomares Herrera Manuel 77369704-G
Pancorbo Cardenas Rosa Mª 25989711-X
Pardo Buendia Jose Manuel 24233564-M
Patilla Villuendas Juan 30810746-S
Peñalver Medina Rocio 14633217-L
Peña-Toro Moreno Cristina 74686382-T
Pérez Monereo Ana Pilar 77322505-R
Pérez Ruiz Nemesio 08039775-X
Pérez Solera Salvador Isaias 53373822-E
Porcuna Bermudez Mª Victoria 30538249-E
Porras Montes Melisa 26968670-C
Puche López Juan Antonio 26023974-A
Rodríguez Delgado Rocio 76439122-W
Rodríguez Fernández Miguel Ramón 28499866-Z
Rodríguez Gamez Lidia 26014018-Y
Rodríguez Jiménez Mª del Mar 74891687-F
Rodríguez Lomas Nazaret Pilar 76420525-N
Rodríguez Robles Francisco Miguel 44355729-E
Rodríguez Única Pilar Yolanda 75147726-X
Romero Palomino Isabel 23803240-B
Romero Prieto Jose Mª 75708032-J
Roldan Malagón Rafael 79219952-V
Rosales Chamorro Rosa Mª 26209852-H
Rueda Segovia Mª de la Paz 53590328-Y
Ruiz Martínez Alfredo Antonio 44352546-J
Ruiz Serrano Anais 75149379-F
Rull Pérez Mª Inmaculada 74622629-A
Salas Alvarado Raquel 26480569-W
SanJuan López Cozar David Jesus 74670850-Q
Sánchez López José Ramón 28468702-S
Sánchez López Rafael 44365238-D



Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3988

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
Sánchez Perez Ruben 26027279-L
Santiago Fernández Inmaculada 26020438-D
Segura Urendez Miguel Ángel 24272472-C
Soria Vilar Carmen 26470828-J
Soria Zambrano Micaela 50600636-S
Sosa Chaves Jesús 30528761-X
Suarez Lietor Juan 26243625-G
Suarez Martos Alicia 77356904-S
Tebar Castillo Ines 26739403-V
Tineo Verdugo Remedios 52256289-J
Torres Fernández Mª del Pilar 75118955-N
Toscano Mora Inmaculada 30797475-S
Uceda Cantero Isabel 78681675-D
Valenzuela Cobo Noelia 77368599-A
Vazquez Cerezuela Carlos 28592197-T
Vilches Fernández Cesareo 24201238-V
Villar Moreno Ricardo 26221326-S
Villar Rodríguez José Luis 12331015-W
Villen Pérez José Enrique 77367383-Y
Yelamos Prieto Antonio Luis 75165796-W

Excluidas/os:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE D.N.I MOTIVO

EXCLUSIÓN
Alonso Nieto Wenceslao 25661896-Z 06 y 07
Cobo Sola Elvira 77356654-H 02 y 04
Lozano Gómez Juan 05704605-F 03
Lozano Gómez Matias 05704604-Y 03
Mata Albendea M.ª Nélida 26030630-N 02
Molero Pérez M.ª Magdalena 77353523-S 05
Plaza Mendoza Tania 26242293-Y 01
Ruiz-Granados Lopez-Tarruella Fátima 28907627-P 02 y 04
Sánchez Espejo Rosa Mª 30819648-Q 02
Susín Martínez Francisco Javier 30965108-R 02
Verde Godoy Manuel 26803856-R 04

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, subsanar
las deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo
dispuesto en la Base Sexta de la citada convocatoria.
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Núm. Motivo exclusión
01 Solicitud presentada fuera de plazo



Número 52  Viernes, 17 de Marzo de 2017 Pág. 3989

Núm. Motivo exclusión
02 No aporta D.N.I.
03 D.N.I. caducado
04 Falta Título
05 No presenta Título Académico exigido en la Convocatoria 
06 No aporta Fotocopia Compulsada Certificación Grado de Minusvalía
07 Falta informe de compatibilidad para desempeño puesto/plaza

Segundo.-El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta y en los términos
establecidos en la Base Novena de la Convocatoria, estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE/A: Francisco Javier Millán Miralles
Suplente: Carlos Hurtado Fuentes
 
VOCALES:
Titular: Patricia Cano Bautista
Suplente: M.ª Teresa Arco Fuentes
 
Titular: Antonio López Cantarero
Suplente: Antonio Cañada Téllez
 
Titular: Elena Galiano Roa
Suplente: Eva Ramos Martínez
 
SECRETARIO/A: Alberto de la Fuente Arrabal
Suplente: Juan Navas Ortega
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Tercero.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 15 de Marzo de 2017.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2017-03-16T23:58:14+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




